
1 

 

Uznesenie č.  99/2019 zo dňa  09.07.2019 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v z.n.p.  

A, Doplňuje v bode č. 9 spresnené parcelné čísla pozemkov. 

B, Schvaľuje program  zasadnutia: 

1. Otvorenie a schválenie programu 

2. Voľba návrhovej komisie, určenie zapisovateľky a overovateľov zápisnice 

3. Kontrola plnenia uznesení obecného zastupiteľstva č. 86 – 98/2019 zo dňa 18.06.2019  

4. Správa hlavnej kontrolórky z vykonanej finančnej kontroly – účtovné doklady 

obce Liptovská Porúbka za mesiac apríl 2019 

5. Návrh Všeobecne záväzného nariadenia Obce Liptovská Porúbka č. 3/2019 o určení 

názvov ulíc a iných verejných priestranstiev  

6. Návrh Všeobecne záväzného nariadenia Obce Liptovská Porúbka č. 4/2019 o určení 

výšky príspevku na činnosť materskej školy a príspevku na čiastočnú úhradu nákladov v 

školskej jedálni v zriaďovateľskej pôsobnosti Obce Liptovská Porúbka 

7. Program odpadového hospodárstva Obce Liptovská Porúbka na roky 2016-2020 

8. Deratizácia verejných priestranstiev 

9. Vysporiadanie pozemkov pod miestnou komunikáciou parc. KN-C č. 1662/2, č. 1662/3 

a č. 1568/2, zastavané plochy a nádvoria 

10. Kúpa časti pozemku parc. KN-C č. 1202/1, orná pôda 

11. Rôzne informácie a interpelácie poslancov 

12.   Záver 

 

 

Hlasovanie  

Prítomných poslancov:  6 

Za: Ing. Rudolf Eliáš, p. Ladislav Hutka, p. Roman Kuffa, Ing. Martin Lenárt, Ing. Katarína 

Piklová, Ing. Milan Vlček 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa  09.07.2019 

Uznesenie podpísané dňa 12.07.2019   

 

 

            Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                 starostka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

Uznesenie č.  100/2019 zo dňa  09.07.2019 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v z.n.p.  

 

A) Volí návrhovú komisiu v zložení: Ing. Milan Vlček, Ing. Rudolf  Eliáš, p. Roman Kuffa.  

 

B) Berie na vedomie určenie zapisovateľky p. Miriam Pallovej a overovateľov zápisnice   

     Ing. Martina Lenárta a p. Ladislava Hutku.  

 

Hlasovanie  

Prítomných poslancov:  6 

Za: Ing. Rudolf Eliáš, p. Ladislav Hutka, p. Roman Kuffa, Ing. Martin Lenárt, Ing. Katarína 

Piklová, Ing. Milan Vlček 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa  09.07.2019 

Uznesenie podpísané dňa  12.07.2019   

 

 

            Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                 starostka 

 

 

 

 

 

Uznesenie č.  101/2019 zo dňa  09.07.2019 

 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v z.n.p.  

  

Berie na vedomie kontrolu plnenia uznesení obecného zastupiteľstva č. 86 – 98/2019 zo dňa 

18.06.2019  a konštatuje ich priebežné plnenie. 

 

Hlasovanie  

Prítomných poslancov:  7 

Za: Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, p. Ladislav Hutka, p. Roman Kuffa, Ing. Martin 

Lenárt, Ing. Katarína Piklová, Ing. Milan Vlček 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa  09.07.2019 

Uznesenie podpísané dňa  12.07.2019   

 

 

            Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                 starostka 

 

 



3 

 

Uznesenie č.  102/2019 zo dňa  09.07.2019 

 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke 

Berie na vedomie Správu hlavnej kontrolórky z vykonanej finančnej kontroly – účtovné doklady 

obce Liptovská Porúbka za mesiac apríl 2019. 

Hlasovanie  

Prítomných poslancov:  7 

Za: Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, p. Ladislav Hutka, p. Roman Kuffa, Ing. Martin 

Lenárt, Ing. Katarína Piklová, Ing. Milan Vlček 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa  09.07.2019 

Uznesenie podpísané dňa  12.07.2019   

 

 

            Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                 starostka 

 

 

 

 

 

 

 

VZN 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke sa uznieslo na prijatí: 

Všeobecne záväzného nariadenia Obce Liptovská Porúbka č. 3/2019 o určení názvov ulíc, iných 

verejných priestranstiev a číslovaní budov. 

Hlasovanie  

Prítomných poslancov:  8 

Za: Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, Mgr. Michal Harich, p. Ladislav Hutka, p. Roman 

Kuffa, Ing. Martin Lenárt, Ing. Katarína Piklová, Ing. Milan Vlček 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

Pri prijímaní VZN bola dodržaná podmienka hlasovania 3/5 väčšiny prítomných poslancov. VZN 

nadobudne účinnosť dňom 01.09.2019 

 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa 09.07.2019 

    

 

            Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                 starostka 

 



4 

 

VZN 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke sa uznieslo na prijatí: 

 

Všeobecne záväzného nariadenia Obce Liptovská Porúbka č. 4/2019 o určení výšky príspevku na 

činnosť materskej školy a príspevku na čiastočnú úhradu nákladov v školskej jedálni v 

zriaďovateľskej pôsobnosti Obce Liptovská Porúbka, pričom bol zohľadnený poslanecký návrh na 

zvýšenie výšky príspevku na činnosť materskej školy od zákonných zástupcov detí. 

 

Hlasovanie  

Prítomných poslancov:  8 

Za: Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, Mgr. Michal Harich, p. Ladislav Hutka, p. Roman 

Kuffa, Ing. Martin Lenárt, Ing. Katarína Piklová, Ing. Milan Vlček 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

Pri prijímaní VZN bola dodržaná podmienka hlasovania 3/5 väčšiny prítomných poslancov. VZN 

nadobudne účinnosť dňom 01.09.2019 

 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa 09.07.2019 

    

 

            Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                 starostka 

 

 

 

 

 

 

Uznesenie č.  103/2019 zo dňa  09.07.2019 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke  

Schvaľuje Program odpadového hospodárstva Obce Liptovská Porúbka na roky 2016-2020. 

Hlasovanie  

Prítomných poslancov:  8 

Za: Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, Mgr. Michal Harich, p. Ladislav Hutka, p. Roman 

Kuffa, Ing. Martin Lenárt, Ing. Katarína Piklová, Ing. Milan Vlček 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa  09.07.2019 

Uznesenie podpísané dňa   12.07.2019   

 

 

            Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                 starostka 

 

 



5 

 

 

Uznesenie č.  104/2019 zo dňa  09.07.2019 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke  

Berie na vedomie informáciu starostky o požiadavke na deratizáciu verejných priestranstiev zo 

strany obyvateľov obce z dôvodu výskytu hlodavcov a stanovuje termín kontroly vo 

vytypovaných lokalitách najneskôr do 26.07.2019 za účasti poslancov. 

Hlasovanie  

Prítomných poslancov:  8 

Za: Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, Mgr. Michal Harich, p. Ladislav Hutka, p. Roman 

Kuffa, Ing. Martin Lenárt, Ing. Katarína Piklová, Ing. Milan Vlček 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa  09.07.2019 

Uznesenie podpísané dňa 12.07.2019     

 

            Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                 starostka 

 

 

 

Uznesenie č.  105/2019 zo dňa  09.07.2019 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke  

A) Schvaľuje vysporiadanie pozemkov pod miestnou komunikáciou - kúpou od rodinného domu 

s.č. 199 po otočku, novovytvorené  parc. KN-C č. 1662/2 o výmere 219 m2, parc. KN-C č. 1662/3 

o výmere 127 m2 a parc. KN-C č. 1568/2 o výmere 67 m2, zastavané plochy a nádvoria spolu o 

výmere 413 m2 zamerané geometrickým plánom č. 44820208-25/2019, vyhotoveným Ing. 

Františkom Olejárom – G3, Liptovský Hrádok za cenu určenú znaleckým posudkom, ktorý dá 

vyhotoviť Obec Liptovská Porúbka ako kupujúci. 

B) V prípade, že nedôjde k dohode o prevode vlastníckeho práva v prospech obce, bude obec 

postupovať v zmysle príslušných právnych predpisov upravujúcich nadobudnutie vlastníctva 

vyvlastnením. 

Hlasovanie 

Prítomných poslancov:  8 

Za: Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, Mgr. Michal Harich, p. Ladislav Hutka, p. Roman 

Kuffa, Ing. Martin Lenárt, Ing. Katarína Piklová, Ing. Milan Vlček 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa  09.07.2019 

Uznesenie podpísané dňa 12.07.2019     

 

 

            Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                 starostka 



6 

 

Uznesenie č.  106/2019 zo dňa  09.07.2019 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke  

A) Súhlasí s odkúpením pozemku – novovytvorená parc. KN-C č. 1202/2, orná pôda o výmere 

225 m2 , ktorá vznikla odčlenením z parc. KN-C č. 1202/1 

B) Schvaľuje  nasledovné zmluvné podmienky  prevodu vlastníctva pozemku – novovytvorená 

parc. KN-C č. 1202/2, orná pôda o výmere 225 m2:               

-  celková cena za pozemok je  3000 €, t.j. cena za 1m2 13,34€                                               

-  návrh na vklad podá Obec Liptovská Porúbka na náklady obce do 14 dní od podpísania zmluvy 

oboma zmluvnými stranami.                                                                   

C) Schvaľuje uzavretie zmluvy o budúcej zmluve na zriadenie vecného bremena-právo prechodu 

cez pozemok vedľa hasičskej zbrojnice pre vlastníkov rodinného domu súp. č. 461 s tým, že 

Zmluva o zriadení vecného bremena bude uzavretá po ukončení rekonštrukcie hasičskej zbrojnice, 

konkrétne do 30 dní od kolaudácie predmetnej stavby.  

Hlasovanie  

Prítomných poslancov: 8   

Za: Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, Mgr. Michal Harich, p. Ladislav Hutka, p. Roman 

Kuffa, Ing. Martin Lenárt, Ing. Katarína Piklová, Ing. Milan Vlček 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa  09.07.2019 

Uznesenie podpísané dňa 12.07.2019   

 

 

            Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                 starostka 

 

 

 

Uznesenie č.  107/2019 zo dňa  09.07.2019 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke  

 

Schvaľuje termín najbližšieho rokovania OZ na 13. 08. 2019 so začiatkom o 16.30 h. 

 

Hlasovanie  

Prítomných poslancov:  8 

Za: Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, Mgr. Michal Harich, p. Ladislav Hutka, p. Roman 

Kuffa, Ing. Martin Lenárt, Ing. Katarína Piklová, Ing. Milan Vlček 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa  09.07.2019 

Uznesenie podpísané dňa 12.07.2019     

 

            Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                 starostka 



7 

 

Uznesenie č.  108/2019 zo dňa  09.07.2019 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke  

 

Schvaľuje zakúpenie 1ks kovového kontajnera na papier, ktorý bude umiestnený pri bytových 

domoch súp. č. 505 a 506. 

 

Hlasovanie  

Prítomných poslancov:  8 

Za: Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, Mgr. Michal Harich, p. Ladislav Hutka, p. Roman 

Kuffa, Ing. Martin Lenárt, Ing. Katarína Piklová, Ing. Milan Vlček 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa  09.07.2019 

Uznesenie podpísané dňa 12.07.2019     

 

            Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                 starostka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


